
       

1 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CONFALONIERI” 
 

Cod.   mecc. :   MBIC8GB006  -  C.F.:   94627630158  -  Via  San Martino 4,  20900  -    Monza (MB)    Tel. 039. 382280 
Sc. Sec. I gr.  “T. Confalonieri”:   cod. mecc. MBMM8GB017   - via  S. Martino 4,  20900 -  Monza (MB)  Tel 039. 382280 
Scuola Primaria  “A. Volta”:  cod. mecc.   MBEE8GB018 - via  A.  Volta   27,   20900  -  Monza (MB)  Tel. 039. 322043 
Scuola Primaria “E. De Amicis”: cod. mecc. MBEE8GB029 - piazza Matteotti 1,  20900 - Monza (MB) Tel.    039.361491 
Posta  elettronica:   MBIC8GB006@istruzione.it     -   Posta elettronica certificata:            MBIC8GB006@pec.istruzione.it 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

DETERMINA AVVIO INDAGINE CONOSCITIVA DI MERCATO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” 
Progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-15 
Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
CUP  C59J22000030002 
CIG   Z653777DE9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA           la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0008487/U del 11/08/2022 17:12Beni mobili e servizi

mailto:%20MBIC8GB006@istruzione.it
mailto:%20MBIC8GB006@pec.istruzione.it


       

2 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di 

conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata 

in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.81 del 17/11/2021 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 29 del 10/05/2022 e del Consiglio di Istituto n. 111 

del 26/05/2022con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in 

oggetto; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 91 del 20/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTA                   la    Delibera      del Consiglio d’Istituto n.1 del   15/04/2019 di approvazione del 

Regolamento Interno d’Istituto sulla Gestione Amministrativo Contabile, Patrimonio e 

Inventari; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID – 0035942 del 24/05/2022 che determina l’avvio 

delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTO  il Decreto di acquisizione in bilancio Prot. n. 0007757 del 01/07/2022;  

VISTA  la redazione del progetto effettuata dal Progettista interno Maria Capocasale 

prot.n.0008486 del 11/08/2022;  

RITENUTO  di dovere procedere ad indagine conoscitiva di mercato per individuare, nel rispetto 

dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza, l’operatore economico cui eventualmente affidare la fornitura ivi 

descritta e dettagliata nell’allegato capitolato tecnico, ai sensi dell’art. 1, comma 2 

lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 e s.m.i.: Laboratori di sostenibilità per il I ciclo 

prezzo max € 22.500,00 (inclusi max € 4500,00 per piccoli lavori di sistemazione 

edilizia/terreno ed max 500,00 per addestramento all’uso delle attrezzature); 

 

DETERMINA 

l’avvio di indagine conoscitiva di mercato, da esperire entro e non oltre il 06/09/2022, attraverso la 
comparazione siti web, consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi 
e acquisendo agli atti fino a tre offerte coerenti con i requisiti minimi dettagliati nello Schema capitolato 
allegato. 

La documentazione di tale indagine sarà conservata agli atti dell’Istituzione scolastica. 

L’indagine esplorativa non è in alcun modo vincolante per l’Istituzione scolastica, di conseguenza non 
costituisce né può essere interpretata in alcun modo quale impegno precontrattuale, né può dare luogo 
ad alcuna forma di responsabilità pre-contrattuale in capo alla medesima. Trattandosi di indagine 
esplorativa del mercato non è indetta alcuna procedura di affidamento e non sono previste né 
graduatorie di merito né attribuzione di punteggi. L’Istituzione scolastica sarà libera di sospendere, 
modificare o annullare in qualsiasi momento l’indagine avviata, senza che i soggetti partecipanti possano 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0008487/U del 11/08/2022 17:12Beni mobili e servizi



       

3 

vantare alcuna pretesa. 

Saranno prese in considerazione esclusivamente le offerte relative agli operatori economici di cui all’art. 
45 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto di quanto previsto agli artt. 47 e 48 del medesimo decreto, 
ed in possesso dei seguenti requisiti:  

1) Iscrizione al MePA di Consip; 

2) Insussistenza di una qualsiasi causa di esclusione prevista dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.; 

3) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura o nel 
registro delle commissioni provinciali per l’artigianato, o presso i competenti ordini professionali 
per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura; 

Si evidenzia che, qualora non siano attive Convenzioni Consip, la fornitura di cui alla presente indagine 
di mercato sarà eventualmente ordinato mediante O.d.A. sul MEPA all’operatore economico che soddisfi 
i seguenti requisiti: 

a) rispondenza della proposta, in termini di caratteristiche/funzionalità tecniche 

b) prezzo più basso 

c) eventuali caratteristiche migliorative offerte dal contraente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annalisa Silvestri (*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

1) Capitolato Tecnico 
 

 

 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0008487/U del 11/08/2022 17:12Beni mobili e servizi



       

4 

 

CAPITOLATO TECNICO 

ARTICOLI  QUANTITA' 

KIT da 3 PICCOLI        UTENSILI in plastica (paletta -
rastrello - zappetta) 

 25kit 

POLVERIZZATORE 600ML  6 

GUANTI NITRILE TG. 4-6  50 

ANNAFFIATOIO in plastica 1 L  3 

ANNAFFIATOIO in plastica 2 L con rosetta  6 

ANNAFFIATOIO BAMBINI classe prima in plastica 
con rosetta 

 4 

GUANTI TG. 3/6 BLU  20 

FIORIERA rialzata in legno di pino  impregnato 
(196X100X50) 

 3 

TAVOLO DA GIARDINAGGIO in  legno (3 ripiani) 
piano lavoro in metallo (87,5x91,8x41,5) 

 1 

PANNELLO RETICOLATO in legno uso 
esterno/interno (90x180) 

 13 

SET da 10 VASI PORTAFIORI con    foro e gancio 
removibile 

 11 

SERRA in policarbonato e    acciaio 242x190x195  1 

COMPOSTIERA ROTANTE  1 

FIORIERA grigio antracite in plastica con 
ruote (34x80x80) 

 2 

SCAFFALE IN LEGNO 3 piani (76,7x43x111)  2 

ORTO QUADRATO RIALZATO (80X60)  1 

ARMADIO ATTREZZI (87X46,5X96,5)  1 

LETTO PER ORTO   RIALZATO IN ACCIAIO colore  
antracite (174x90x30) 

 4 

Pino impregnato in autoclave  n.16 assi  200x9,5x3,5 cm 
 
n.28 assi  100x9,5x3,5 cm 
 
n.20 assi  300x9,5x3,5 cm 
 
n.8 assi    80x9,5x3,5 cm 
 

Listelli abete  n.36   3,8x3,8x20 cm 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0008487/U del 11/08/2022 17:12Beni mobili e servizi



       

5 

 

  

TERRICCIO  50 sacchi da 70L 

CORTECCIA IN SCAGLIE  35 sacchi da 60L 

IRRIGAZIONE  50m Bobina tubo rigido diametro 16mm 
 
50m Ala gocciolante rigida diametro 16mm 
autocompensante con distanza fori 33 
 
n.10 Tappi diametro 16mm 
 
n.8 Raccordi a T diametro 16mm 
 
n.1 Centralina da esterno 2 linee 
 
n.1 Rubinetto a Y 

 PIANTINE secondo il periodo 
verdura/spezie/aromatiche 

 quantità a copertura parziale della 
superficie dei cassoni- aiuole-vas 

 SEMI verdura/spezie/aromatiche  5kg 

 AULA VERDE con travi in acciaio e telo (420x420)  2 

 POSA AULA VERDE  2 

 PAVIMENTAZIONE  IN GOMMA ANTITRAUMA  2 

 LAVAGNA da esterno  1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0008487/U del 11/08/2022 17:12Beni mobili e servizi


		2022-08-11T18:22:37+0200
	ANNALISA SILVESTRI




